



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº134/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0134/2025** , oriundo do Pregão 041/ 2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº134/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 44.024.426/0001-50
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$546.473,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e três reais).

LOTE 1 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA – tipo ACEM OU MUSCULO (SIP/SIF) in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	MABI FOODS	KG	3.375	R\$ 23,48	R\$ 79.245,00

LOTE 2 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA EM FORMA DE CUBOS (MUSCULO) (SIP/SIF) – tipo músculo, cortada em cubos, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03	MABI FOODS	KG	3.375	R\$ 25,90	R\$ 87.412,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	meses a contar a partir da data de entrega.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 3 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA PATINHO CORTADO EM ISCA (SIP/SIF) - medindo 2 a 3cm de comprimento fresca ou congelada, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 5% de gordura. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso. Registro do produto no SIP, SIF. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	MABI FOODS	KG	2.625	R\$ 33,78	R\$ 88.672,50

LOTE 5 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA – tipo ACEM OU MUSCULO (SIP/SIF) in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	MABI FOODS	KG	1.125	R\$ 23,48	R\$ 26.415,00

LOTE 6 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA EM FORMA DE CUBOS (MUSCULO) (SIP/SIF) – tipo músculo, cortada em cubos, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	MABI FOODS	KG	1.125	R\$ 25,90	R\$ 29.137,50

LOTE 7 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	CARNE BOVINA PATINHO CORTADO EM ISCA (SIP/SIF) - medindo 2 a 3cm de comprimento fresca ou congelada , isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 5% de gordura. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso. Registro do produto no SIP, SIF. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	MABI FOODS	KG	875	R\$ 33,78	R\$ 29.557,50
---	--	------------	----	-----	-----------	---------------

LOTE 9

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SALSICHA (SIP/SIF) SALSICHA 1ª QUALIDADE; produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue, ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial o processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. características do produto: a salsicha deverá ser preparada com carnes toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas. a porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% em peso. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato, líquido em partes flácidas ou de consistência normal, com indícios de fermentação pútrida, não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. A embalagem primária do produto deverá ser à vácuo. A embalagem secundária do produto deverá ser caixa de papelão lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	GUIBON	KG	600	R\$ 8,39	R\$ 5.034,00

LOTE 10

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA (SIP/SIF) - Fresca e ou congelada. Embalagem plástica de 1Kg, Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIP, SIF. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	GUIBON	KG	4.200	R\$ 9,47	R\$ 39.774,00

LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO DE FRANGO) RECORTES CONGELADOS DE FRANGOS EM CUBOS. - Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIP, SIF. Embalagem plástica de 1Kg, Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	GUIBON	KG	3.000	R\$ 17,98	R\$ 53.940,00
---	---	--------	----	-------	-----------	---------------

LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE SUÍNA - PERNIL SUÍNO – sem pele, cortado em fatias (filé, com espessura de 2-3 cm), in natura, sem gordura, congelado. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	MABI FOODS	KG	3.500	R\$ 17,89	R\$ 62.615,00

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LINGUICA TOSCANA (SIP/SIF) 1ª QUALIDADE- Lingüiça fresca de carne suína pura e limpa de 1º qualidade, apresentando-se gomos uniformes, adicionada de condimentos naturais em proporções adequadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA.	EXCELSIOR	KG	3.000	R\$ 14,89	R\$ 44.670,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº135/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0135/2025** , oriundo do Pregão 041/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº135/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: C. RODRIGUES BRITTO ALIMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF: 29.203.812/0001-16
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$110.144,00 (cento e dez mil, cento e quarenta e quatro reais).

LOTE 22

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ALHO DE 1ª QUALIDADE - A GRANEL	KG	1.500	R\$ 19,99	R\$ 29.985,00

LOTE 51

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	OVOS DE GALINHA - tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data de validade e aviário de origem, com registro no SIM, SIF ou CISPOA.	DUZIA	4.200	R\$ 6,22	R\$ 26.124,00

LOTE 72

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CEBOLA BRANCA – In Natura, 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. Demais condições de acordo com as normas de saúde / sanitárias vigentes (ANVISA/SIF/INMETRO e outras).	KG	3.000	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

--	--	--	--	--	--

LOTE 73

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA INGLESA: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	3.500	R\$ 2,19	R\$ 7.665,00

LOTE 74

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MAÇÃ GALA, de 1ª qualidade, in natura, vermelha: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	3.500	R\$ 6,19	R\$ 21.665,00

LOTE 75

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA NANICA – em penca de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. Demais condições de acordo com as normas de saúde / sanitárias vigentes (ANVISA/SIF/INMETRO e outras).	KG	6.500	R\$ 2,79	R\$ 18.135,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº136/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0136/2025**, oriundo do Pregão 041/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº136/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA - ME	CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$317.921,00 (trezentos e dezessete mil, novecentos e vinte e um reais).

LOTE 14

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PCT 5KG - Agulhinha, branco, produto de 1ª qualidade (tipo 1). Procedência nacional, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente grãos inteiros e sem sujidades, embalagens de cinco (05) quilos, sacos resistentes, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 12 meses de validade a partir da data de entrega.COM AMOSTRA	VÓ GERALDA	PCTE	3.000	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00

LOTE 15

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO TIPO 1 (PCTE 1KG) - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1. ÚLTIMA SAFRA, PRODUTO DE 1 QUALIDADE (TIPO 1) - GRÃOS INTEIROS E SEM SUJIDADES, EMBALAGENS DE 01 KG, SACOS RESISTENTES, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COM NO MINIMO SEIS (06) MESES DE VALIDADE, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SAFRA NOVA	PCTE	4.000	R\$ 5,47	R\$ 21.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRAO SEMOLA PARAFUSO (PCTE C/1 KG) - Massa alimentícia de sêmola com ovos. Massa de textura lisa de consistência "al dente", de coloração amarelada, sem corantes e do tipo caseiro com ovos, obtido pelo amassamento dos ingredientes com água e submetido a processo tecnológico de secagem em estufas com temperatura controlada. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural urucum e curuma. Embalagem de 1kg que contenham data de fabricação e validade. Validade: mínima de seis (06) meses, a partir da data de entrega.	JÓIA	PCTE	2.500	R\$ 5,15	R\$ 12.875,00

LOTE 17

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRAO SEMOLA PICADO (PCTE C/1 KG) - Massa alimentícia de sêmola com ovos. Massa de textura lisa de consistência "al dente", de coloração amarelada, sem corantes e do tipo caseiro com ovos, obtido pelo amassamento dos ingredientes com água e submetido a processo tecnológico de secagem em estufas com temperatura controlada. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural urucum e curuma. Embalagem de 1kg que contenham data de fabricação e validade. Validade: mínima de seis (06) meses, a partir da data de entrega.	JÓIA	PCTE	2.500	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00

LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTRATO DE TOMATE - 840GR Extrato de tomate com vitamina E, simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa, embalados em latas ou tetrapak com peso líquido de oitocentos e quarenta (840) gramas. Produto sem adição de água, gramas, sem amassamento ou ferrugens que contenham data de fabricação e validade. Composição: pura polpa de tomate e sal, textura cremosa e sem conservante. Validade mínima de seis (06) meses, a partir da data de entrega	CIAFRIOS CIAFRIOS	UNID	2.500	R\$ 7,31	R\$ 18.275,00

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VINAGRE BRANCO, resultante da fermentação acética do vinho., envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente, transparente, contendo 750ml. Embalagem	CHEMIM	UNID	1.000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	plástica contendo 750 mL, íntegra, sem vazamentos e que contenham data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de seis (06) meses a partir da data de entrega.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	COLORAU (COLORÍFICO) ALIMENTÍCIO NATURAL À BASE DE URUCUM, embalagem de 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	CATEMAR	PCTE	800	R\$ 4,97	R\$ 3.976,00

LOTE 31

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR LEITE Embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido de no mínimo 280 gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses.	RENATA	PCTE	7.000	R\$ 4,13	R\$ 28.910,00

LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO TIPO LEITE, CROCANTE E DE SABOR SUAVE. Embalagem: pcte com no mínimo 350 gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.	TODESCHINI	PCTE	4.000	R\$ 4,12	R\$ 16.480,00

LOTE 33

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado tipo água e sal ou cream cracker crocante; dupla embalagem; embalagem primária contendo: marca, informações nutricionais, o nome e o endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; pcte com no mínimo 350 gramas; validade mínima de seis (06) meses a contar da entrega.	TODESCHINI	PCTE	6.000	R\$ 4,11	R\$ 24.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 35

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, leite em pó e/ou soro, extrato de malte, açúcar e sal, constituído de pó fino e homogêneo isento de soja ou farinha, sujidade e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em lata ou pote ou pacote de polietileno de no mínimo 700g validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA82 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, técnico responsável e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	SHOWCAU	PCTE	2.500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00

LOTE 38

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	GELATINA EM PÓ SABORES – Pacote contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade com registro do ministério da saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem plástica integral, atóxica, resistente, com data de fabricação e validade, número de lote aparente com registro no Ministério da Saúde. Validade: mínima: quatro (04) meses a partir da data de entrega. PCTE/1KG.	CELLI	PCTE	1.000	R\$ 12,94	R\$ 12.940,00

LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MILHO DE PIPOCA - 500GR Tipo 1, pacote de quinhentos (500) gramas. Não deve apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade de seis (06) meses..	CATEMAR	PCTE	600	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00

LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão Frances fresco (assado no dia), peso mínimo de cada Unid 50gr com miolo branco e casca de cor dourada e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados e achatados.	PREDILETA	KG	3.000	R\$ 14,45	R\$ 43.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 45

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	AMENDOIM CRU PACOTE COM 500G	CATEMAR	PCTE	400	R\$ 6,13	R\$ 2.452,00

LOTE 49

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO QUIMICO Embalagem de no mínimo 200 gramas, como embalagem primária. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de seis (06) meses.	APTI	UNID	600	R\$ 5,09	R\$ 3.054,00

LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO CONCENTRADO DE UVA EMBALAGEM DE 500 ML - CONTENDO SUCO NATURAL DA FRUTA	MAGUARY	FRASCO	4.000	R\$ 7,96	R\$ 31.840,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº137/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0137/2025** , oriundo do Pregão 041/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº137/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: D. CAMP ALIMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 60.496.699/0001-54
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor:R\$ 325.855,00 (trezentos e vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 4 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE INTEGRAL CX C/ 12 LITROS - Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro. Validade: mínimo de 4 meses	LIDER	CAIXA	2.625	R\$ 59,80	R\$ 156.975,00

LOTE 8 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE INTEGRAL CX C/ 12 LITROS - Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro. Validade: mínimo de 4 meses	LIDER	CAIXA	875	R\$ 59,80	R\$ 52.325,00

LOTE 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO DE SOJA / 900ML - Com baixa taxa de óleos saturados, o óleo da soja é uma excelente fonte de ácidos graxos essenciais, linoleico (50%) e linolênico (7%), além de oleico (24%), e tocoferol (Vitamina E). Embalagem integra com data de fabricação e validade, Sem sujidades com 900mL. Validade mínima de quatro (04) meses e fabricação de até 30 dias de da entrega.	COCAMAR	LATA	3.000	R\$ 6,87	R\$ 20.610,00

LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal (pcte c/ 1kg) - Moído e refinado, embalagem de 1kg, plástica, transparente, resistente com sol da integral deve constar na embalagem: composição, registro, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 1 ano a contar da data da entrega.	GARÇA	KG	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00

LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MILHO VERDE LATA com no mínimo 1,700 KG - Ingredientes: milho, água e sal, preparado com matéria sã e limpa, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e de detritos vegetais ou animais. Embalagem: Lata com peso líquido de no mínimo 1,700 KG. Deverá estar íntegra, não apresentar amassado, ou sinais de estufamento, isentas de ferrugem ou de qualquer outro defeito. Validade: mínima de nove (09) meses, a partir da data de entrega.	FUGINI	LATA	250	R\$ 22,50	R\$ 5.625,00

LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MANDIOCA DE 1ªQUALIDADE – 1KG - fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca (Manibot utilissima) previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem integra de 1kg , na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade	JOPPLAM	KG	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	mínima de 6 (seis) meses na data da entrega					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 30

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL, TIPO 1, enriquecida, com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino BRANCO, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 5kg.	COCAMAR	PCTE	600	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00

LOTE 34

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar branco tipo cristal pcte. 5 kg - Contendo sacarose, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária transparente, íntegra, resistente incolor, contendo 2 (dois) quilos líquidos. O produto e a embalagem devem obedecer à legislação vigente, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega.	DOURO	PCTE	2.500	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00

LOTE 40

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina vegetal com sal, 500grs; embalada em pote plástico atóxico resistente de com proteção interna pós tampa (lacre), resfriado até 16° c, cremosa com 60 a 80% de lipídeos. Fabricada a partir de matérias primas selecionadas, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e estar isento de ranço ou outras características indesejáveis. Não contém glúten. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega do produto.	DORIANA	UNID	2.000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	Embalagem deve conter registro no ministério da agricultura, s.i.f e informações nutricionais.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 55

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Contendo no mínimo 28% de gorduras. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Unid: Embalagem: 400g.	SAO GABRIEL	PCTE	1.000	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00

LOTE 66

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ INTEGRAL, longo, fino, tipo 1. Produto deverá ser entregue em embalagens plásticas íntegras, transparentes de 1,0 kg , devidamente registrado e rotulado.Validade mínima na entrega: 11 meses	SABOR SUL	PCTE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

LOTE 67

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL Com sêmola de trigo e farelo de trigo. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem plástica com 500g.	FLORIANI	PCTE	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00

LOTE 70

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLINHO INDIVIDUAL NOS SABORES: LARANJA, BAUNILHA, COCO. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fecula ou amido, fermento químico, açúcar, ovo, gordura vegetal (preferencialmente livre de gorduras trans) ou óleo vegetal insento de corante na massa. o produto devera conter, no maximo, 0,2	RENATA	UNID	6.000	R\$ 0,96	R\$ 5.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	grama de gordura trans, embalado individualmente na porção de 40 gramas e rotulado de acordo com resolução nº 383 de 05/08/99 – anvisa/ms: conforme o sabor do bolo, abaixo identificado, sua massa deverá conter ainda: laranja- conter aroma de laranja. baunilha- conter aroma de baunilha. coco- conter coco ralado desidratado e/ou aroma de coco.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 77

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite de Soja Sabor Original - Produto diluído e pronto para beber. Elaborado a partir da moagem de grãos de soja rigorosamente selecionados, submetidos a tratamento térmico adequado para inativação de fatores antinutricionais. De elevada solubilidade, homogêneo e conservadas as suas propriedades funcionais. Produto indicado para uso de pessoas intolerantes ao leite de vaca. Deve ser naturalmente isento de lactose, glúten e colesterol. Embalagens tetra pack de 1 litro, com soldas resistentes e que contenham especificadas a origem e denominação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação e data de validade do produto. Produto com no mínimo 1 ano de validade.	PURITY	CX	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº138/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0138/2025**, oriundo do Pregão 041/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº138/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA	CNPJ/CPF: 29.715.704/0001-22
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.950,00 (dezoito mil, novecentos e cinquenta reais).

LOTE 56

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL – SEM LACTOSE – Deve ser ISENTO DE LACTOSE em seus ingredientes. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagem: 300g.	JOSAPAR SOY+ ORIGINAL SEM LACTOSE 300G LATA	PCTE	1.000	R\$ 18,95	R\$ 18.950,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº139/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0139/2025**, oriundo do Pregão 041/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº139/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA-ME	CNPJ/CPF: 22.077.561/0001-21
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor:R\$ 17.260,00 (dezesete mil, duzentos e sessenta reais).

LOTE 59

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA DE CEREAL, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE 20G À 25G, contendo rótulo com informações nutricionais, de origem, data de fabricação e validade.	NATURALE BARRA 25 GRAMAS	UNID	15.000	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00

LOTE 63

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - alimento achocolatado em pó, diet, sendo obtido de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas. cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. aspecto em pó homogêneo; cor, cheiro e sabor característico. constituído de maltodextrina, cacau lecitinado, leite desnatado em pó, soro de leite, edulcorante artificial, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k e sacarina sódica, aromatizante e antiumectante, dióxido de silício. contém fenilalanina. não contém glúten. embalagens de 210 gramas. boa qualidade.	LOWÇUCAR POTE 210 GRAMAS	UNID	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº140/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0140/2025**, oriundo do Pregão 041/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº140/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: SUCOS FLORAI LTDA	CNPJ/CPF: 21.829.344/0001-88
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de laranja integral pasteurizado, sem conservantes, não fermentado e não alcoólico, conservação refrigerado, embalagem plástica contendo data de fabricação e validade, galão com no mínimo 3 litros.	SUCOS FLORAI	UNID	6.000	R\$ 4,72	R\$ 28.320,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº141/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0141/2025** , oriundo do Pregão 041/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº141/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2025	
Fornecedor: UELITON SILVIO FERREIRA	CNPJ/CPF: 34.235.034/0001-87
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escola.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de junho de 2025	
Vigência: 12 de junho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor:R\$ 233.745,00 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FUBA DE MILHO - tipo mimoso, 100% milho. Oriundo de moagem do grão de milho, sadio e limpo, não devendo conter materiais terrosos, parasitas e detritos de animais e vegetais. Deve conter cor e sabor característicos, embalado em saco plástico atóxico, transparente, impresso as informações exigidas por lei vigente, identificando o número de registro no órgão competente, contendo peso líquido de um (01) quilo. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	nutri	PCTE	1.000	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00

LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO CONCENTRADO DE CARNE EM PÓ DE 1ª QUALIDADE PCTE / 1 KG – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (decreto 12.486 de 20/10/78). Ingredientes: sal, amido, óleo vegetal ou gordura vegetal, extrato de levedura, alho, cebola, salsa/louro, carne bovina, realçador de sabor.	apti	KG	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO CONCENTRADO DE GALINHA EM PÓ DE 1ª QUALIDADE PCTE / 1 KG – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (decreto 12.486 de 20/10/78). Ingredientes: sal, amido, óleo vegetal ou gordura vegetal, extrato de levedura, alho, cebola, salsa/louro, carne galinha, realçador de sabor..	apti	KG	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TEMPERO SEM PIMENTA EM PASTA A BASE DE ALHO: POTE PLÁSTICO ATÓXICO DE NO MÍNIMO 900 GR DE 1ªQUALIDADE. Tempero natural constituído basicamente de sal, alho, cebolinha, salsinha,sem pimenta. Prazo mínimo de validade de seis (06) meses a partir da data de entrega.	dusul	POTE	600	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00

LOTE 36

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIDO DE MILHO 500GR - Produto amiláceo, extraído do milho. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas, isenta de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais e vegetais. Livre de fermentação, não podendo estar rançoso. Embalagem de quinhentos (500) gramas, em caixa de papelão fina, acondicionada internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente, empilhamento máximo de armazenagem. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação.	doze	PCTE	1.500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00

LOTE 37



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CHA MATE 250 GR - Produto de 1ª qualidade, Embalagem de quinhentos (250) gramas, peso líquido conforme determina a legislação. Ingredientes folhas e talos tostados de erva mate. Embalagem integral, sem furos ou vazamentos, e que contenham data de fabricação e validade. Validade: mínima de seis (06) meses, a partir da data de entrega. As características gerais do produto, deverá atender a Portaria nº 1 – DINA/MS de 28/01/87 e demais normais e legislações sanitária.	pequeno	UNID	3.500	R\$ 2,88	R\$ 10.080,00

LOTE 39

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO Bebida Láctea Fermentada com polpa de Fruta, sabor morango. Embalagem: pte com 900gr. Embalagem íntegra. Rótulo de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem primária deverá estar impressa de forma clara as informações: nome do produto data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de registro no órgão competente. Transportado em carro refrigerado. Registro no Ministério da Agricultura	vidativa	PCTE	5.000	R\$ 4,15	R\$ 20.750,00

LOTE 42

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão fatiado – Tipo sanduíche, apresentando a superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. Peça fatiada, fatias com aproximadamente 25g cada, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite, fermento biológico, ovos e sal. Embalagens de saco polietileno atóxico, com peso aproximado de no mínimo 450 gramas, contendo data de fabricação, validade e dados do fornecedor.	nutribreds	PCTE	10.000	R\$ 7,30	R\$ 73.000,00

LOTE 43

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	PAO P/ CACHORRO QUENTE - Pão com 60grs contendo farinha, água, açúcar e fermento. Pão curto com miolo branco e casca dourada. A fabricação deverá atender à legislação vigente, em especial À normas de higiene e sanitárias, somente poderão ser provenientes de padaria em regular funcionamento.	vo neuza	KG	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00

LOTE 46

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Cereal matinal bolinhas sabor chocolate (chocoboll)1 KG	alcafoods	PCTE	2.000	R\$ 18,20	R\$ 36.400,00

LOTE 47

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Mistura para preparo de bebida lactea - tipo mingau de amido de arroz, composto de cereais, acucares e vitaminas, sachê de no mínimo 230g – arroz.	marata	PCTE	200	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00

LOTE 48

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Mistura para preparo de bebida lactea - tipo mingau de amido de milho, composto de cereais, acucares e vitaminas, sachê de no mínimo 230g – milho.	marata	PCTE	200	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00

LOTE 50

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO DE PADARIA DE 1ª QUALIDADE PCT 500GR	itaiquara	UNID	200	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00

LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	
1	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ EMBALAGEM DE 500 ML - CONTENDO SUCO NATURAL DA FRUTA	dafruta	FRASCO	4.000	R\$ 9,30	R\$ 37.200,00

LOTE 57

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – Tipo sequilhos ou cookies de sabores variados. A rotulagem deve star de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior à 6 meses. Pacotes de 120g a 150g.	fritelli	PCTE	600	R\$ 8,79	R\$ 5.274,00

LOTE 58

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO SECO: 125g, embalado a vácuo, O produto referido deve apresentar cor branca, clara, deve estar solto e seco na lata. Validade de no mínimo 45 dias	atalaia	UNID	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00

LOTE 60

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	GELATINA DIET - composta por gelatina, sal, maltodextrina, vitamina c, sulfato de zinco (zinco), vitamina a, selenito de sódio (selênio), vitamina d, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizantes, edulcorantes artificiais ciclomato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acessulfame de potássio e corantes vermelho bordeaux s e azul brilhante fcf. contém fenilalanina. sabores variados. embalagem de no mínimo 10g.	magro	UNID	250	R\$ 2,49	R\$ 622,50

LOTE 61

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADOCANTE LIQUIDO A BASE DE ESTEVIOSIDIO - vidro de 100ml, de boa qualidade.	lowcucar	UNID	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 62

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	IOGURTE DESNATADO - iogurte natural com 0% de açúcar, 0% de gordura, leite reconstituído desnatado, fermento lácteo e edulcorante artificial sucralose. embalagem de 160g.	frimesa	UNID	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00

LOTE 68

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA DE CEREAL DIET, DE 25G, sabores diversificados	ritter	UNID	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00

LOTE 76

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - PCTE COM 1KG.	urbano	PCTE	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00

LOTE 78

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Mistura para bolo isenta de glúten e lactose - produto sem glúten e sem lactose. Composto por açúcar, farinha de arroz, fécula de batata, cacau em pó, sal, aromatizante. Embalagem de 450 g. Livre de corantes artificiais, sem aromatizantes artificiais, feito com farinha de arroz, livre de conservantes e outros aditivos alimentares. Produto com no mínimo 10 meses de validade.	amafil	PCTE	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de junho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7156-EDA5-5A40-A7C7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 16/06/2025 09:21:05 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/7156-EDA5-5A40-A7C7>